Que el Presupuesto oficial de la presente licitación se ha fijado en la suma de pesos un mil seiscientos veintisiete millones
quinientos ochenta y ocho mil ochocientos treinta y ocho con noventa y cinco centavos ($1.627.588.838,95), a la que
agregándole la suma de pesos ciento sesenta y dos millones setecientos cincuenta y ocho mil ochocientos ochenta y tres
con noventa centavos ($162.758.883,90) para ampliación e imprevistos, la suma de pesos dieciséis millones doscientos
setenta y cinco mil ochocientos ochenta y ocho con treinta y nueve centavos ($16.275.888,39) para dirección e inspección
(artículo 8º Ley Nº 6.021) y la suma de pesos cuarenta y ocho millones ochocientos veintisiete mil seiscientos sesenta y
cinco con diecisiete centavos ($48.827.665,17) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo
8° de la Ley N° 6.021, hace un total de pesos un mil ochocientos cincuenta y cinco millones cuatrocientos cincuenta y un
mil doscientos setenta y seis con cuarenta y un centavos ($1.855.451.276,41) estableciendo para la ejecución de la
totalidad de los trabajos un plazo de trescientos (300) días corridos, contados a partir de la fecha de suscripción del Acta de
Inicio de Obra;
Que, en este sentido, en el marco del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones

[...]

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el Presupuesto Oficial para el presente procedimiento de selección en la suma de pesos un mil
seiscientos veintisiete millones quinientos ochenta y ocho mil ochocientos treinta y ocho con noventa y cinco centavos
($1.627.588.838,95), a la que agregándole la suma de pesos ciento sesenta y dos millones setecientos cincuenta y ocho
mil ochocientos ochenta y tres con noventa centavos ($162.758.883,90) para ampliación e imprevistos, la suma de pesos
dieciséis millones doscientos setenta y cinco mil ochocientos ochenta y ocho con treinta y nueve centavos
($16.275.888,39) para dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021) y la suma de pesos cuarenta y ocho millones
ochocientos veintisiete mil seiscientos sesenta y cinco con diecisiete centavos ($48.827.665,17) para la reserva
establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, hace un total de pesos un mil ochocientos
cincuenta y cinco millones cuatrocientos cincuenta y un mil doscientos setenta y seis con cuarenta y un centavos
($1.855.451.276,41) estableciendo para la ejecución de la totalidad de los trabajos un plazo de trescientos (300) días
corridos, contados a partir de la fecha de suscripción del Acta de Inicio de Obra.
ARTÍCULO 4°.- Autorizar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, dependiente de la Dirección Provincial de

[...]

proyectos del “Programa Provincial Impulso Joven”, aprobado por la RESO-2025-307-GDEBA-MDAGP, que se detallan en
el Anexo Único (IF-2025-37281672-GDEBA-DPLICYTRMDAGP), que forma parte integrante de la Resolución (artículo 1°) y
se otorgó la suma total de pesos cuatro millones setecientos ochenta y nueve mil ($4.789.000) en concepto de subsidios,
con encuadre en el Decreto N° 1037/03, a favor de los beneficiarios y las beneficiarias y por los montos que para cada una
se consigna en el citado Anexo Único, y

CONSIDERANDO:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

[...]

presentación de proyectos del “Programa Provincial Impulso Joven”, aprobada por la RESO-2025-307-GDEBA-MDAGP,
que se detallan en el Anexo Único (IF-2025-37281672-GDEBA-DPLICYTRMDAGP), que forma parte integrante de la
mencionada Resolución (artículo 1°) y se otorgó la suma total de pesos cuatro millones setecientos ochenta y nueve mil
($4.789.000) en concepto de subsidios con encuadre en el Decreto N° 1037/03, a favor de los beneficiarios y las
beneficiarias, por los montos que para cada una se consigna en el citado Anexo Único;
Que a orden 86 la Dirección de Contabilidad y Presupuesto incorporó una nueva solicitud del gasto cuya imputación